

20.2.2024

A9-0445/252

**Poprawka 252**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 1 – litera b – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

w odniesieniu do kategorii AM zdali tylko egzamin teoretyczny; państwa członkowskie mogą wymagać, aby kandydaci ***ubiegający się o uprawnienia tej kategorii zdali egzamin umiejętności i zachowań oraz przeszli badanie lekarskie.***

*Poprawka*

w odniesieniu do kategorii AM zdali tylko egzamin teoretyczny; z ***poszanowaniem zasady pomocniczości*** państwa członkowskie mogą wymagać, aby kandydaci ***spełniali dalsze warunki. Informują one o tym Komisję.***

Or. en

20.2.2024

A9-0445/253

**Poprawka 253**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 2 – akapit 5**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

Państwa członkowskie mogą skrócić administracyjny okres ważności w indywidualnych przypadkach odnoszących się do praw jazdy dowolnej kategorii; ***takie skrócenie może być podyktowane koniecznością częstszego przeprowadzania kontroli stanu zdrowia lub zastosowania*** innych środków specjalnych, takich jak ograniczenia wobec sprawców przestępstw lub wykroczeń w ruchu drogowym.

***Z poszanowaniem zasady pomocniczości*** państwa członkowskie mogą skrócić administracyjny okres ważności w indywidualnych przypadkach odnoszących się do praw jazdy dowolnej kategorii, ***uwzględniając stan zdrowia i zdolność do bezpiecznego kierowania pojazdami zgodnie z załącznikiem III, jeżeli okaże się konieczne częstsze prowadzenie kontroli stanu zdrowia lub zastosowanie*** innych środków specjalnych, takich jak ograniczenia wobec sprawców przestępstw lub wykroczeń w ruchu drogowym, ***aby bardziej poprawić środki bezpieczeństwa ruchu drogowego.***

Or. en

20.2.2024

A9-0445/254

**Poprawka 254**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

Państwa członkowskie mogą uzależnić wydanie lub przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1 i **BE** od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących **fizycznej i psychicznej** zdolności do kierowania pojazdami, określonych w załączniku III, zamiast od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika. W takim przypadku badanie lekarskie obejmuje wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w załączniku III.

**Z poszanowaniem zasady pomocniczości** państwa członkowskie mogą uzależnić wydanie lub przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1, **BE** i **T** od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących zdolności do kierowania pojazdami, określonych w załączniku III, zamiast od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika. W takim przypadku badanie lekarskie obejmuje wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w załączniku III.

Or. en

20.2.2024

A9-0445/255

**Poprawka 255**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 – akapit 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

Do dnia [data przyjęcia + 18 miesięcy]  
Komisja przyjmie akty **wykonawcze** określające zawartość samooceny, o której mowa w załączniku III pkt 3, i obejmujące wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w tym załączniku. Te akty **wykonawcze** przyjmuje się zgodnie z **procedurą sprawdzającą, o której mowa w art. 22 ust. 2.**

Do dnia [data przyjęcia + 18 miesięcy]  
Komisja przyjmie akty **delegowane** określające zawartość samooceny, o której mowa w załączniku III pkt 3, i obejmujące wszystkie rodzaje niezdolności z przyczyn medycznych wymienione w tym załączniku. Te akty **delegowane** przyjmuje się zgodnie z art. 21.

Or. en

20.2.2024

A9-0445/256

**Poprawka 256**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 – akapit 2 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*Z poszanowaniem zasady pomocniczości państwa członkowskie mogą uzależnić przedłużenie ważności prawa jazdy kategorii AM, A, A1, A2, B, B1, BE i T od wyników badania stwierdzającego spełnianie minimalnych standardów dotyczących zdolności do kierowania pojazdami, określonych w załączniku III, od samooceny przewidzianej w pkt 3 tego załącznika, lub od innej formy oceny zdolności do kierowania pojazdami zgodnie z systemem krajowym obowiązującym w państwie członkowskim miejsca stałego zamieszkania. Informują one o tym Komisję.*

Or. en

20.2.2024

A9-0445/257

**Poprawka 257**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Artykuł 10 – ustęp 6 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*6a. Państwa członkowskie zachęca się do przygotowywania krajowych kampanii uwrażliwiających w celu podniesienia świadomości ogółu społeczeństwa w zakresie sygnałów psychicznych lub fizycznych, które mogą stwarzać ryzyko podczas prowadzenia pojazdu przez daną osobę.*

Or. en

20.2.2024

A9-0445/258

**Poprawka 258**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Załącznik III – podtytuł 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

MINIMALNE STANDARDY  
DOTYCZĄCE **FIZYCZNEJ I**  
**PSYCHICZNEJ** ZDOLNOŚCI DO  
KIEROWANIA POJAZDAMI  
MECHANICZNYMI

MINIMALNE STANDARDY  
DOTYCZĄCE ZDOLNOŚCI DO  
KIEROWANIA POJAZDAMI  
MECHANICZNYMI

Or. en

20.2.2024

A9-0445/259

**Poprawka 259**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Załącznik III – podtytuł 3**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***BADANIA LEKARSKIE***

***ZDOLNOŚĆ DO KIEROWANIA  
POJAZDAMI MECHANICZNYMI***

Or. en



20.2.2024

A9-0445/260

**Poprawka 260**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Załącznik III – punkt 3 – akapit 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Kandydaci przeprowadzają samoocenę *swojej fizycznej i psychicznej zdolności do kierowania* pojazdami mechanicznymi.

*Poprawka*

Kandydaci przeprowadzają samoocenę *albo poddają się badaniu lekarskiemu, aby móc kierować* pojazdami mechanicznymi *zgodnie z systemem krajowym obowiązującym w państwie członkowskim miejsca stałego zamieszkania.*

Or. en

20.2.2024

A9-0445/261

**Poprawka 261**  
**Peter Lundgren**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Karima Delli**  
Prawa jazdy  
(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

**A9-0445/2023**

**Wniosek dotyczący dyrektywy**  
**Załącznik III – punkt 3 – akapit 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Kandydaci zobowiązani są **do poddania** się badaniom lekarskim, jeżeli – w wyniku samooceny swojej zdolności **fizycznej i psychicznej**, podczas dopełniania niezbędnych formalności lub w trakcie egzaminów uprawniających do **otrzymania** prawa jazdy – okaże się, że może u nich występować jedna bądź kilka z wad zdrowotnych wymienionych w niniejszym załączniku.

*Poprawka*

Kandydaci zobowiązani są **poddać** się badaniom lekarskim, jeżeli – w wyniku samooceny swojej zdolności **do kierowania pojazdami**, podczas dopełniania niezbędnych formalności lub w trakcie egzaminów uprawniających do **wydania** prawa jazdy – okaże się, że może u nich występować jedna bądź kilka z wad zdrowotnych wymienionych w niniejszym załączniku.

Or. en